1. Ex his inferunt resolutio illius difficultatis, an accipiens rem aliquam, neque restituens multo tempore, teneat declarare, quo tempore accepit, & perduravit in illo peccato? Et videtur esse obligatum declarare, neque satisfacte dicendo te rem alienam accepisse, neque adhuc restituisse. Primum, quia perseuerans in concubinio multo tempore teneat declarare. Secundum, quia perseuerantia in peccato commissio auget peccatum. Tertiò, quia gaudente de peccato commissio peccatum est distinctum, sed qui rem alienam vult non restituere, gaudent de eius retentione. Ergo, Quartò, si queretur, cum qui rem futurus fuerit, etiam si tamen contraferret, immo etiam si ab alio fuit, qui cum rem futurus fuerit, recuperauerit, diuersum peccatum non committere cum semper eandem habuerit obligationem restituendi, voluerit restituere.

Propter hæc aliqui dicunt quies vteris te aliena vel reuous voluntatem non restituendi vel adiutori alienum pollidere, esse distinctum peccatum necessario in confessione manifestandum: sic Nauar. sum. cap. 17. num. 95. §. ex quo, inferunt primi, Econtra vero docet Henriquez lib. 2. de penitentia, cap. 5. §. 5. Atagon. 2. 2. q. 62. articul. 5. dub. circa 2. argumentum dicto 2. Quand. 4. distinçt. 16. propos. 2. 3. Si toto tempore quo rem alienam retinuerit, porro restituere, & nonnulli satisfacte, si dicas, te alienum accepisse, neque restituisse, quia non commisisti diuersum, distinctum peccatum, sed vnum longo tempore continuatum, retentio enim illa toto illo tempore vna est, & non diuersa, & ab eadem voluntate mortaliter existente prouenit. At duratio in peccato non est circumstantia necessaria latenda, quia neque mutat speciem, neque auget numerum, cum a re durante non distinguatur, tamē grauitatia sit, & in grauitate æquivalat pluribus peccatis: indicat Azor tom. 1. in finit. lib. 4. cap. 3. quæst. 5. fine, quatenus solum cum vendit, & alienum rem futuram censet peccare futurum, quia tunc se se impedit a restituione facienda, & videatur esse Nauar. in sum. Lurgidum. 1. 97. cap. 6. n. 17. vers. sic addimus secundo, ubi dicit, qui futurus est infante, qui apud eum adolevit, vnum futurum fecit sic dicunt expositando, insans de furt.

2. Ego vero existimo dicendum primo, si decreui restituere, & postea boni propoſiti penitens perfitas in retentio, manifestum est te peccatum diuersum committere. quia iam effusit illa retentio esse voluntaria. Secundo, si impotens factus es restituere, & postea potens non restitus, committit peccatum distinctum, quia per impotentiam, restituitionis discontinuitatem fuit prior voluntas, cum iam retentio non fuerit peccaminis, ut antea & in his fæci omnes couenienter. Tertiò, si postquam rem accepisti animo retinendi, ad alia te diuertas, neque cogitis de retentione. & itegum recordatus retentiois